
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Jan Verbeke, Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Didier
Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David Leisterh, Michel Colson,
Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra Ferretti, Odile Bury,
Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jean-Manuel Cisey, Benoît Thielemans, Schepenen ;
Jean-Marie Vercauteren, Gemeenteraadslid.

Zitting van 23.10.18

#Onderwerp : Toelating om in rechte op te treden. Watermaal-Bosvoorde / College voor Leefmilieu van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest - Milieuvergunning afgeleverd op 26/02/2018 door het College voor
Leefmilieu ter bevestiging van de milieuvergunning afgegeven aan DROH!ME EXPLOITATION S.A.,
51-61 Terhulpsesteenweg te 1180 Brussel voor het uitbaten van ingedeelde inrichtingen in de
recreatiecomplex "Droh!me Melting Park" door Leefmilieu Brussel en gedeeltelijk verandering van de
bedrijfsomstandigheden - Verdediging van de belangen van de Gemeente - Instelling van een beroep in
vernietiging en van een aanvraag in schorsing bij de Raad van State.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
Gelet op de milieuvergunning die Leefmilieu Brussel (BIM) op 27/10/2017 aan de N.V. DROHME
EXPLOITATION, Terhulpesesteenweg 51-61 te 1180 Brussel heeft afgeleverd voor het uitbaten van
verscheidene ingedeelde inrichtingen in een recreatiecomplex op hetzelfde adres;
Gelet op de beraadslagingen van het Schepencollege van 05/12/2017 en 20/03/2018;
Gelet op de beslissing van het College voor Leefmilieu van 26/02/2018 ter bevestiging van de door
Leefmilieu Brussel afgegeven milieuvergunning en gedeeltelijke aanpassing van de uitbatingsvoorwaarden;
Gelet op het beroep dat op 11/05/2018 bij de Regering aangetekend werd tegen de beslissing van het College
voor Leefmilieu;
Overwegende dat de beslissing van het College voor Leefmilieu bevestigd is omdat de Regering binnen de
vereiste tijd het beroep niet handelde ;
Overwegende dat het past om een beroep in vernietiging en een aanvraag tot schorsing bij de Raad van State
in te dienen om de belangen van de Gemeente te verdedigen ;
Overwegende dat de Gemeenteraad hiervoor de toelating moet geven om in rechte op te treden ;
Gelet op de wet van 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 28-§1-4° (uitsluiting van
bepaalde juridische diensten van de toepassing van deze wet) ;
Gelet op het artikel 270 van de nieuwe Gemeentewet ;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLUIT
 
Artikel 1: toelating om in rechte op te treden. Watermaal-Bosvoorde / College voor Leefmilieu van het

1/2Gemeenteraad - 23.10.2018 - Uittreksel van dossier 31803

#017/23.10.2018/A/0015#



Brussels Hoofdstedelijk Gewest. Milieuvergunning afgeleverd op 26/02/2018 door het College voor
Leefmilieu bevestigt de milieuvergunning afgeleverd door Leefmilieu Brussel en gedeeltelijk veranderend
het uitbaten van verscheidene ingedeelde inrichtingen in de recreatiecomplex “Droh!me Melting Park”.
Verdediging van de belangen van de Gemeente. Instelling van een beroep in vernietiging en van een
aanvraag in schorsing bij de Raad van State.

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
24 stemmers : 24 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 24 oktober 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Tristan Roberti

 

2/2Gemeenteraad - 23.10.2018 - Uittreksel van dossier 31803

#017/23.10.2018/A/0015#


